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XXIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 
 

Protokół z dnia 23 marca 2022 roku 
 

 

Nr  XXIII/22 

 

W związku ze stanem epidemii COVID-19, XXIII Sesja Rady Powiatu 

Wrocławskiego odbyła się w trybie zdalnym za pośrednictwem 
 

programów: eSesja 

oraz Wideokonferencja Zoom. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady, a także Radni: Bartosz Huzarski, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk i Miłosz 

Szczurowski. Pozostali Radni uczestniczyli w Sesji zdalnie za pośrednictwem programów: 

eSesja oraz Wideokonferencja Zoom. 
 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XXIII Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 
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Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum 

przez każdego Radnego. 

  

Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 10:10 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego potwierdził kworum 

na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność obrad i otworzył 

Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz Gości 

zgromadzonych online przed komputerami.                                   

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XXIII Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej 

      na Ukrainę. 

6. Uchwała w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wrocław. 

10. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku za rok 2021. 

11. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice w zakresie pełnienia funk-

cji inwestora. 
13. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1956D w miejscowości Galowice w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora. 
14. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej relacji Domasław - Księginice w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie przejęcia przez Powiat Wrocławski realizacji zadania własnego Gminy 

Wrocław w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 1939D na granicy Powiatu Wrocław-

skiego i Gminy Wrocław. 
17. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław na realizację zadania 

polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1939D na granicy Powiatu Wrocławskiego 

i Gminy Wrocław. 
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18. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego. 

19. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań  

w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2022. 

20. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli za rok 2021. 

21. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego z działalności 

w 2021 roku. 

22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia. 

24. Zamknięcie XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 20 grudnia 2021 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi 

w systemie eSesja w dniu  16 marca  2022 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 

Do dnia 22 marca 2022 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołu 

poprawek ani uzupełnień.  

Przewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Dla uczczenia Ofiar wojny na Ukrainie i pamięci zmarłych  w ostatnim czasie 

Samorządowców: Pana Stanisława Susło oraz Pana Stefana Dębskiego oddano hołd minutą 

ciszy.  

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie potępienia agresji Federa-

cji Rosyjskiej na Ukrainę. 
 

Przewodniczący poinformował, że projekt Uchwały powstał jako realizacja wspólnej intencji 

Zarządu i Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego.  

W związku ze zbrojną napaścią Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, Rada Powiatu 

Wrocławskiego wyraża swój sprzeciw wobec tej nieuzasadnionej i nieusprawiedliwionej 

agresji obcego mocarstwa na suwerenne niepodległe Państwo i wyraża swoje stanowisko 

w następującym brzmieniu: 
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„Stanowisko Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę 

W obliczu złamania prawa międzynarodowego i agresji zbrojnej Federacji Rosyjskiej 

na niepodległą i suwerenną Ukrainę, która rozpoczęła się w dniu 24 lutego 2022 r., Rada 

Powiatu Wrocławskiego, działając w imieniu społeczności Powiatu Wrocławskiego 

zaniepokojonej i oburzonej tym faktem, wyraża stanowcze potępienie rosyjskiej 

agresji  i solidarność ze wszystkimi niewinnymi ofiarami konfliktu.  

Naruszenie integralności terytorialnej Ukrainy uznajemy jako niemożliwe do zaakceptowania, 

tragiczne wydarzenie, szczególnie, gdy codziennie giną ludzie, w tym osoby cywilne.  

Władze Powiatu Wrocławskiego stoją na stanowisku, że atak na Ukrainę stanowi również 

zagrożenie bezpieczeństwa państw sąsiadujących, w tym członków Unii Europejskiej i NATO. 

Jest to atak na demokratyczny porządek prawny i system wartości, oparty na poszanowaniu 

suwerenności i niepodległości innych państw, ich prawa do bezpieczeństwa, pokoju 

i samostanowienia. 

Pragniemy pokojowego współistnienia i współpracy z narodem rosyjskim. Wzywamy 

władze Federacji Rosyjskiej do natychmiastowego zaprzestania agresji. Apelujemy do 

wszystkich Państw mogących wpływać na postępowanie agresora o pokojowy dialog 

i niezwłoczne zażegnanie konfliktu. 

Solidaryzujemy się z Narodem Ukraińskim w jego niezłomnej walce w obronie 

wolności i demokratycznych wartości. Jednocześnie, wobec zaistniałej sytuacji, Rada i Zarząd 

Powiatu Wrocławskiego, w imieniu całej społeczności lokalnej Powiatu Wrocławskiego, 

deklarują gotowość do udzielenia wszelkiej pomocy, zarówno na miejscu, jak też przez 

kierowanie pomocy na i za granicę polsko-ukraińską. Wyrażamy również zdecydowaną 

solidarność z Ukrainkami i Ukraińcami, którzy mieszkają w Polsce. Chcemy Was zapewnić, że 

nasz powiat będzie bezpiecznym schronieniem dla Waszych rodaków. 

  Ukraino, jesteśmy z Tobą. Niech zwycięży mądrość i pokój!” 

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 16 marca br. projekt Uchwały w sprawie przyjęcia 

stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę został przekazany 

do zaopiniowania przez Kluby Radnych Powiatu Wrocławskiego, stosownie do przepisu § 16 

ust. 6 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

Do dnia dzisiejszego wpłynęły na piśmie pozytywne opinie Klubów Radnych: „Inicjatywa 

Samorządowa” oraz „Prawo i Sprawiedliwość”. 

Przewodniczący zwrócił się do pozostałych Przewodniczących Klubów Radnych o wyrażenie 

opinii.  

 

Głos zabrał Radny Edward Skiba – Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjni dla Powiatu, 

który przedstawił pozytywną opinię na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Kolejno głos zabrał Radny Dariusz Kowalczyk – Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja 

Obywatelska – Polskie Stronnictwo Ludowe, który przedstawił pozytywną opinię na temat 

projektu uchwały. 
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Następnie głos zabrał Radny Waldemar Szczykutowicz – Przewodniczący Klubu Radnych 

Porozumienie dla Powiatu, który również przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu 

uchwały.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie potępienia agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę została podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z  konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 

O przedstawienie projektu uchwały poproszona została Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor 

PCPR we Wrocławiu. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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Punkt 7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 16 i 17 marca 2022 r. Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego przekazał autopoprawki do projektów Uchwał budżetowych: w sprawie  

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego oraz w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawkami.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał:  

- Radny Dariusz Kowalczyk.  
 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały wraz 

z autopoprawkami. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Punkt 8. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2022 

wraz z autopoprawkami została podjęta.  
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
BRAK GŁOSU (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wrocław. 

 

Projekt uchwały zreferował Pan Bolesław Zawadzki – kierownik Zespołu ds. Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wrocław została podjęta 

jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 10. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021. 

 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do zapisów art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, w dniu 28 stycznia 2022 r. Starosta Powiatu Wrocławskiego złożył Radzie 

Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 

2021. Sprawozdanie zostało zamieszczone w Informatorze w systemie eSESJA i wysłane 

do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

przedstawił Pan Starosta Roman Potocki. 

 

Następnie, z uwagi na zbrojną agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i wynikającą z tego 

pomocą płynącą z Powiatu Wrocławskiego, o zabranie głosu został poproszony Konsul 



8 

Generalny Ukrainy Pan Jurij Tokar. 

 

Do  wypowiedzi Pana Konsula odniósł się Pan Starosta oraz Pan Przewodniczący Rady.  

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Bolesław Zawadzki – kierownik Zespołu ds. Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa.  

Do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na nową kadencję zostali przedstawieni  

Radni: Pani Barbara Kosterska i Pan Piotr Chmurzyński. 
 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 
 

Pan Przewodniczący Rady Piotr Chmurzyński wyraził zgodę na członkostwo w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Następnie Pani Radna Barbara Kosterska potwierdziła swój akces do kandydowania do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.   

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały w przedstawionym kształcie. 

Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Decyzją Przewodniczącego punkty od 12 do 15 omówiono łącznie.  
 

Punkt 12. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarzą-

dzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 13. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarzą-

dzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1956D w miejscowości Galowice 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarzą-

dzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobie-

rzyce zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej relacji Domasław - 

Księginice w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
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O omówienie projektów uchwał poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice w zakresie pełnienia funk-

cji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1956D w miejscowości Galowice w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej relacji Domasław - Księginice w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie.  
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Decyzją Przewodniczącego punkt 16 i 17 omówiono łącznie.  
 

Punkt 16. Uchwała w sprawie przejęcia przez Powiat Wrocławski realizacji zadania wła-

snego Gminy Wrocław w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 1939D na granicy 

Powiatu Wrocławskiego i Gminy Wrocław. 
 

Punkt 17. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław na realiza-

cję zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1939D na granicy Powia-

tu Wrocławskiego i Gminy Wrocław. 
 

O zreferowanie projektów uchwał poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

Uchwała w sprawie przejęcia przez Powiat Wrocławski realizacji zadania własnego Gminy 

Wrocław w zakresie przebudowy drogi powiatowej nr 1939D na granicy Powiatu Wrocław-

skiego i Gminy Wrocław została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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NIEOBECNI(1) 

Maria Wilk 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław na realizację zadania po-

legającego na przebudowie drogi powiatowej nr 1939D na granicy Powiatu Wrocławskiego 

i Gminy Wrocław została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI(1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 18. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyj-

nych powiatu wrocławskiego. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego 

została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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NIEOBECNI(1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 19. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 

realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocła-

wiu.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań 

w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2022 została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI(1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 20. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocław-

skiego z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 28 ust. 6 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji rocznego planu 

kontroli okresowo raz na rok. 

Pan Ryszard Jaroń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie Komisji 

z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2021. 

Głosów w sprawie nie było. 

Punkt 21. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

z działalności w 2021 roku. 

 

Przewodniczący poinformował, że  stosownie do § 32 ust. 3 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 
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Komisje stałe są zobowiązane przedstawić Radzie sprawozdanie ze swojej działalności co 

najmniej raz w roku oraz w każdym czasie – na żądanie Rady. 

 

W materiałach sesyjnych zostały przekazane Radnym sprawozdania siedmiu Komisji stałych 

Rady Powiatu Wrocławskiego za 2021 rok.  

 

Nikt nie zabrał głosu w sprawie przedstawionych sprawozdań. 

 

Punkt 22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, w dniu 16.02.2022 r., za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady, została złożona 1 interpelacja. Starosta Powiatu 

Wrocławskiego udzielił odpowiedzi w wymaganym terminie.  
Interpelacja wraz z odpowiedzią znajduje się na tablicy ogłoszeń oraz na stronie BIP Powiatu 

Wrocławskiego.  

 

W bieżącym punkcie nie zostały przedstawione przez Radnych żadne interpelacje ani 

zapytania.  

 

Punkt 23. Wnioski i oświadczenia. 

 

Zgodnie z wcześniejszą informacją, w tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał list 

otwarty Marszałka Województwa Dolnośląskiego do Samorządowców Dolnego Śląska. 

Nie zgłoszono dodatkowych wniosków ani oświadczeń.  

Punkt 24. Zamknięcie XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12.19, Przewodniczący Rady zamknął XXIII 

Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 
Sporządziły: 

Iwona Oślizło, Monika Kłodnicka 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, 

utrwalonej w formie elektronicznej.  

Nagranie z XXIII Sesji Rady w dn. 23 marca 2022 r. wraz z napisami znajduje się pod linkiem: 
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/24959/xxiii-sesja-rady-powiatu-wroc%C5%82awskiego-

vi-kadencji-w-dniu-23-marca-2022-r.htm 
na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: 

POWIAT/Rada Powiatu 
 

http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/24959/xxiii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-23-marca-2022-r.htm
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/24959/xxiii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-23-marca-2022-r.htm
http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

